

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade **(PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor**
b) Número licitacao **000020 / 2026**
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O 8º CAMPEONATO BEACH SOCCE CHUVISCA NO CENTRO DE EVENTOS.**
d) Fornecedores e Itens

CLARAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA - 1275	Total do fornecedor
07.629.826/0001-63	3.312,47

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(1206204) - TUBO ELETRODUTO BRANCO ENCAIXE 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	25,00	16,4000	410,00
000/002	(2914) - CAIXA 5X/6X/7X 1/ 2 3/ 4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	30,00	5,9000	177,00
000/003	(1208812) - ABRAÇADEIRA BRANCA 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	60,00	1,0400	62,40
000/004	(1208057) - ADAPTADOR 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	50,00	1,2100	60,50
000/005	(1205770) - LUVA DE ENCAIXE 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	20,00	1,6900	33,80
000/006	(1205772) - CURVA 90 ENCAIXES BRANCO COM BOLSA 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	15,00	3,6000	54,00
000/007	(1211520) - CAIXA DE PASSAGEM. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	1,00	72,8100	72,81
000/008	(1207924) - QUADRO DISTRIBUIÇÃO. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	1,00	82,3700	82,37
000/009	(1205567) - MINIDISJUNTOR MDW C 25A. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	3,00	9,4500	28,35
000/010	(1209640) - 2 TOMADAS 2P +T 10A P/ CONDULETE. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	10,00	17,7000	177,00
000/011	(2913) - TAMPA DE TOMADA 1/2 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	12,00	2,3700	28,44
000/012	(1212320) - INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	2,00	28,0800	56,16
000/013	(1212896) - TAMPA CEGA 1/2 3/4. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	15,00	2,4700	37,05
000/014	(955) - PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 45. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	100,00	0,1100	11,00
000/015	(3025) - PARAFUSO PHILIPS 4,0X 20. ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000	UN	100,00	0,0700	7,00



000/016	(2954) - FITA ISOLANTE 20MT P22.	RL	1,00	10,6400	10,64
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/017	(1208815) - ABRAÇADEIRA TIPO D 2 C/CHAVETA.	UN	8,00	5,1000	40,80
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/018	(1209136) - REFLETORES LED 200W 6500K.	UN	4,00	61,0000	244,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/019	(1207235) - LÂMPADA LED 20W.	UN	10,00	6,7600	67,60
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/020	(1210137) - PLAFON PLASTICO COM SOQUETE DE PORCELA BRANCO.	UN	12,00	4,2400	50,88
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/021	(1212516) - BARRAMENTO 7 FUROS AZUL NEUTRO.	UN	1,00	7,7100	7,71
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/022	(2950) - CONECTOR.	PC	8,00	9,2300	73,84
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/023	(1208226) - CABO FLEXÍVEL 1,5MM AMARELO.	M	100,00	1,5600	156,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/024	(1205775) - CABO FLEXIVEL 1,5 AZUL.	M	100,00	1,5600	156,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/025	(2682) - CABO FLEXIVEL 4MM AZUL.	M	40,00	4,0000	160,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/026	(1205576) - CABO FLEXÍVEL 4MM VERMELHO.	M	40,00	4,0000	160,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/027	(2918) - CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL.	M	100,00	2,6100	261,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/028	(1205577) - CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERMELHO.	M	100,00	2,6100	261,00
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/029	(1209975) - LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W 5500K.	UN	1,00	123,2000	123,20
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					
000/030	(1207305) - REATOR VAPOR METÁLICO 400W.	UN	1,00	241,9200	241,92
ACESSO: 01616 PROJETO: 2045 RUBRICA: 4490 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 4490 30 26 01 000					

Total Geral**R\$ 3.312,47**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1616	2045	4490 30 00 00 000		3.312,47

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.



CHUVISCA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 18/02/2026

Hora: 11:43:03

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 18/02/2026

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**